curus

cum odorem haustum, & partus euocat. Tritum in farinam, & impositum lanis cū thure, feminariū profluvia sistit, ceterosq; sanguinis impetus ex aceto cohibet. Medetur alopecij exustum, & cum aceto, aut oxymelite illitum: cum axungia verò impositum his, qui podagra tentantur, auxilio est. Caprillum in aceto decoctū imponitur serpentium morsibus, vlceribus, quæ serpunt, igni sacro, & parotidibus. Vtilē ischiadici vstionem hunc in modum accipiunt. In eo interstitio, vbi pollex brachiali cōmictitur, caua veluti lacuna subsidet, in qua lana oleo imbuta substernitur, deinde sigillatim feruētes stercoris caprini pillula imponuntur, dū vapor per brachium ad coxam sentiatur peruenire, & coxendicis dolorem mitigare. adustio id genus Arabica appellatur. Ouillum ex aceto illitū sanat epinytidias, clauos, pensiles verrucas, thymos, & ambusta igni, rosaceo cerato exceptum. Fimum suis sylvestris aridum: in aqua, aut vino potum, reiectiones sanguinis sistit: vetustum lateris dolorem mulcet: adrupta, & conuulsa ex aceto bibitur: luxatis cū cerato rosaceo medetur. Tam asinorum, quam equorum fimum, siue crudum, siue crematum, addito aceto, sanguinis eruptiones cohibet. Armētarij, qui herba pascitur, siccum fimum liquatum in vino, mox potum contra scorpionum ictus magnoperè auxiliatur. Columbinum vehementius & excalfacit, & vrit: cum

hordia

hordacea farina mixtum, strumas ex aceto dis-
 cutit: carbunculos emarginat, tritum cū melle,
 lini semine & oleo: ambustus igni medetur. Galli
 naceum verò omnia eadem, sed inefficacius præ-
 stat: priuatim tamen cōtra venena fungorū, et
 coli cruciatus ex aceto, aut vino bibitur. Ciconiæ
 fimum, si ex aqua hauriatur, comitialibus pro-
 desse credunt. Vulturini fimi nidore partus ex-
 cuti produntur. Murinum detritum cum aceto,
 & illitū, alopecij's medetur: cum thure, & mul-
 so calculos expellit: subdita infantibus muscer-
 da, alui deiectionem promouent. Caninū, quod
 flagrantissimo canis sydere fuerit exceptū, cum
 vino, aut aqua potum, sistit aluū. Humanum
 stercus illitum, vulnera ab inflammatione vin-
 dicat, & obiter intumescere non patitur: sed ea
 statim glutinat. sicco ex melle angina perungi
 cōmodissimè tradūtur. Terrestris crocodili fimum,
 crocodileam vocant, quæ mulieribus colorem nu-
 trit in facie, nitoremq; seruat. Optima est can-
 didissima, & friabilis, amyli modo, minimè por-
 derosa, in humore statim eliquescens: quæ cūm
 teritur, fermenti acorem quadātenus refert.
 Adulterant eam siurnorum fimo, quos captos
 oryza pascunt, ipsumq; non dissimile vendunt.
 Alij amyllum, aut cimoliam miscent, & adscito
 anchusæ colore per rarum cribrum paulatim ex-
 primunt, vt se contrahat in vermiculorum spe-
 ciem: qui siccati pro crocodilea vaneunt. Inter
 omnes

omnes conuenire inuenio, humanum steruus, ca-
uinumq; gutturi impositum, anginis auxiliari.

Vrina. CAP. LXXIIII.

Humanam urinam suam cuique bibere,
contra vipera morsus, ac venena, incipientemq;
aquã inter cutem proderit: scorpionis, vi-
pera marinorum, draconisq; morsus, ea conueniẽ-
tissimẽ fouetur. Canina ad p̄fundẽdus canis mor-
sus idonea est: pruritus, & lepras nitro addito
expurgat. Sed vetus ulcera capitis manantia,
sursures, psoras, & feruidas eruptiones, multũ
magis abstergit: nomas, & precipuẽ genitaliũ,
cohibet: auribus infusa manans pus supprimit:
decocta q; in calyce mali punici, earum vermicu-
los abigit. Pueri impubis resorpta vrina, ortho-
pnoicis auxiliatur: decocta in aereo vase cũ melle
emendat cicatrices, argema, caliginesq; ex ea et
cupro idoneum auri ferrumen conficiunt. Quod
in vrina subsidit, illitu ignem sacrum mitigat:
feruesactum cum cyprino, inditumq;, vluua do-
lores mulcet, strãgulatus leuat, genas deterget,
oculorum cicatrices expurgat. Taurina si cum
myrrha instilletur, aurium dolores lenit. A pri-
ua viribus eisdem pradiata est: priuatum commi-
nuit vesica calculos, & potu expellit. Caprina
ad aquam qua cutem subijt, cum nardi spica
quotidie binis cyathis cũ aqua bibitur, urinãq;
per aluum extrahit: aurium doloribus instilla-
ta medetur. Asiniva traditur renum vitijs me-
deri

deri. Lyncis urinam, quam lyncurium appellat. simul ac excernitur, glaciari coire ué in calculi duritiam, vulgò creditū est. quare quod de ea proditum est, vanū esse conuincitur. Est enim quod à nonnullis vocatur succinum pterygophoron, ideo dictum, quod pennas ad se alliciat. Id potum ex aqua stomacho, aluoq; fluxione laboranti conuenit.

Mel. CAP. LXXV.

PRincipem locum obtinet mel, quod Attica regionis est, præcipuè ex Hymetto, mox Cykladibus insulis, & è Sicilia, cognomine hyblaū. Magis probatur dulcius & acre, odoratius, sub flauum, nec humectum, graue, & minimè fluxum, quod ob sequacem lentitiā non faciliè abrupitur, tractumq; resilit in digitos. Mel abstergendi vim habet: ora venarum aperit, humores euocat: qua ratione in sordida vlcera, sinusq; commodissimè infunditur. Decoctum, atque impositum, abscedentem carnem glutinat: medetur impetigini coctum cum liquido alumine, & illitum: item aurium sonitui, & dolori cum fossili sale trito, tepidū instillatur: lentes, & scæda capitis animalia illitum uecat: nudū glandē recutit operit, præsertim qua circuncisione aperta nō est, si melle præputium à balineo triginta diebus emolliatur: oculorum caliginē discutit: faucibus, tōsillis, angina & collutū, gargarizatū medetur: urinā ciet: auxiliatur tussi, & à serpen

pente percussis: contra haustum meconium, cum rosaceo calidū assumitur: aduersus venena fungorum, & rabiosi canis morsus linctum, aut potum proficit. crudum tamē aluum inflat, tussim laceffit, & ea de re despumati vsus aptior est. Primatū tenet in mellis genere vernum, deinde aestiuum: hybernū verò, utpote quod crassius constet, deterrimū reputatur. ceragini faciunda idoneum. Quod in Sardinia gignitur mel, amarum est: quoniam apes inibi absinthio rescātur. quo vitia cutis in facie, & macula aptissimè perunguntur. Heraclie in Ponto quibusdam anni temporibus, propria quorundam florum dote, mel conflatur: quod qui edere, mente abalienantur, ac sudore diffluunt. Remedio sunt esitata ruta, & salsamenta, aut epotū mulsum, resumpta, quoties vomitione reijciuntur. Acre autem est, & orfactu sternutamēta mouet. Quod cum costo illitum, sceminarū cutem emendat, & cum sale sugillatiōes rapit. Est & aliud cōcreti mellis genus, quod saccharon nominatur. In India verò, & felici Arabia in arundinibus inuenitur. salis modo coactum est, dentibus, ut sal, fragile: aluo idoneum, & stomacho vtile, si aqua dilutum bibatur: vexata vesicæ, renibusq; auxiliatur. Illitum ea discutit, quæ tenebras oculorum pupillis offundunt.

Cera. CAP. LXXVI.
 Era optima est subfulua, suppinguis, pura, odor

ra, odorata, & halitū quadantenus melleum re-
ferens, natione Pontica, aut Cretica. Secundum
locum obtinet candicans, & suapte natura pin-
guis. Candida fit hoc modo. Ex ea radunt albū,
sincerumq; atque transfundūt in vas, quod sa-
tis habeat marinae ex alto petita, inpersoq; ni-
tri momento, decoquūt: cumq; iterum, tertio
inseuibit, separatum. vas refrigerāt, ac cere pa-
sillū eximunt, deteresa sorde, si qua sortē adhe-
sit: tū denuo indita noua maris aqua seruet, vt
retulimus: et vase dempto ex igne, fundum ollis
la noue aqua frigida madefactum, in cerā sum-
mā suspensa manu intingunt, quō celerius cōcre-
scat, & quā minima portio extrahatur. Susce-
pto primo cere orbiculo, iterū vasis imum aqua
refrigeratum, tātis per in cerā immitti debet, diū
tota excipiat. Orbiculi lino cōsuti, internacan-
te spatio suspēdūtur, & interdū cōtinuō sub so-
le, noctū sub luna asperguntur, vsq; dum perse-
ctē albescāt. Verūm si eximius ille cādor deside-
retur, eadē factuari, & identidē recoqui oper-
pretium est. Nec desunt, qui pro marina, in mu-
ria quā acerrima semel aut iterum excoquant:
dein liguncula tenui, rotunda, ansam habente
extrahunt: postea orbiculos substrato assatim
cespite herbofo, insolāt, donec candorē summum
contraxerint. Praecipunt hoc obeundum munus
vere, cum sol remissa vehementia humorem pa-
riat, vt non facile liquetur. Cera omnis mollit,
Et calfa.